1

四川农业大学工会委员会文件
校工发〔2025〕11 号

关于开展“激扬巾帼志 奋进新征程”

纪念“三八”国际劳动妇女节 115周年系列活动的通知

各分会:

为深入学习领会习近平新时代中国特色社会主义思想和党

的二十大精神，学习贯彻习近平总书记同全总、全国妇联新一届

领导班子成员集体谈话时的重要讲话精神，贯彻落实中国工会十

八大、中国妇女十三大和四川工会十五大精神，按照全总和省总

工作部署，值此第 115个“三八”国际劳动妇女节到来之际，校

工会决定组织开展“激扬巾帼志 奋进新征程”纪念“三八”国际

劳动妇女节 115周年系列活动。现将具体事项通知如下：

一、“快乐工作 幸福生活”浓情蛋糕制作体验

雅安校区：

时间：3月 7日 15:00-16:00

地点：教职工活动中心二楼

成都校区：

时间：3月 6日 15:00-16:00

地点：一教 301

2

都江堰校区：

时间：3月 6日 15:00-16:00

地点：都江堰大道百伦广场爱达乐蛋糕店

请各分会按照分配名额表（附后），于 3 月 5 日前在工会工

作交流群中填写参加蛋糕制作体验女教职工名单。

二、女性健康知识讲座

主题：内分泌疾病的防治和应对

主讲人：周方励

四川大学华西医院内分泌代谢科副教授，内分泌代谢科，主

治医师，医学博士。美国加州大学圣地亚哥医学中心访问学者。

任四川省医疗卫生与健康促进会内分泌代谢学专业委员会委员，

四川省内分泌质控中心秘书。

擅长疾病：甲状腺疾病(甲亢、甲减、甲状腺结节、妊娠甲状

腺功能异常、甲状腺癌术后长期随访等)，以及糖尿病、高尿酸血

症、高脂血症、多囊卵巢综合征等内分泌系统疾病。

讲座时间：3 月 12 日（周三）

讲座：16:00-17:00

提问解答：17:00-17:30

讲座地点：

线下：成都校区一教 309

线上：雅安校区教职工活动中心

都江堰校区五教 5401

三、关爱单身女教职工

继续完善“会聚良缘”单身信息库，吸引单身教职工以及优

秀校外资源加入汇聚良缘微信群，为单身教职工搭建交友平台，

因地制宜开展“会聚良缘”校内外单身职工婚恋交友活动。

3

【腾讯文档】缘来是你～单身信息库（川农大工会）

https://docs.qq.com/form/page/DR2tiVkd4VlNuR2Z2

四、巾帼劳模工匠大宣讲活动

认真挖掘和培养适合参加宣讲活动的巾帼劳模，以示范性宣

讲为引领，通过多种形式，不断拓展宣讲的穿透力和覆盖面，宣

传好新时代的伟大变革，传播好党的声音，大力弘扬“三个精神”，

努力营造奋进新征程的浓厚氛围，引领广大女职工立足岗位、建

功立业。

五、其他

分工会要根据部门特点，组织女教职工开展小型多样，健康

向上的庆祝活动。活动情况及活动图片、小视频在 3月 9日以前

报校工会廖敏老师处，特色、亮点活动将选登在川农教工 e家公

众号。

四川农业大学工会委员会

2025 年 3月 3 日

四川农业大学工会委员会              2025 年 3 月 3 日印发

4

附件 1

“快乐工作 幸福生活”diy 沙龙各分会名额分配表
单   位 雅安校区 成都校区 都江堰校区

理学院 2 1

生命科学学院 2 1

机电学院 1

食品学院 2

信息工程学院 1

水利水电学院 1

人文学院 2 1

法学院 2

体育学院 1 1

艺术与传媒学院 1

远程与继续教育学院 1

公共管理学院 1

农学院  2

动物科技学院  2

草业科技学院  1

动物医学院  2

林学院  2

园艺学院  2

资源学院  2

环境学院  1

经济学院  2

管理学院  2

风景园林学院  2

马克思主义学院  1

建筑与城乡规划学院   3

土木工程学院   2

商旅学院   4

水稻研究所  2

国重实验室  1

小麦研究所  1

玉米研究所  2

5

动物营养所  2

校党政 4 4 3

教务处 1 1 1

保卫处 1 1

图书与档案馆 1 1 1

信息与教育技术中心 1 1

后勤管理处 4 3

后勤服务总公司 3 2

都江堰校区综合办公室   7

基础教学部   3

机动 5 5